
Министерство культуры Рязанской области

Государственное бюджетное учреждение культуры 
Рязанской области

«Рязанская областная детская библиотека»

ПРИКАЗ

11 января 2023 г. №1/2
г. Рязань

О создании комиссии по противодействию коррупции на 2023г.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 
года №273-Ф3 «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем 
составе:
Председатель комиссии: Окружная Татьяна Николаевна - директор.

Члены комиссии:
- Вайло Светлана Станиславовна - заместитель директора по координации;
- Лебедева Ольга Николаевна - заместитель директора по автоматизации;
- Кульчицкая Тамара Васильевна - главный бухгалтер;
- Ромадин Алексей Эдуардович - заместитель директора по хозяйственной 
деятельности;
- Иванов Александр Юрьевич - начальник правового и организационно
кадрового отдела.

2. Возложить обязанности за проведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений на начальника правового и 
организационно-кадрового отдела Иванова Александра Юрьевича.

3. Разработать и утвердить План мероприятий Государственного 
бюджетного учреждения культуры Рязанской области «Рязанская областная 
детская библиотека» по противодействию коррупции на 2023 год.

4. Ответственным исполнителям плана:
- обеспечить выполнение мероприятий согласно утвержденному плану;
- в срок до 1 декабря 2023 года предоставить директору отчет о реализации 
мероприятий Плана.

5. Заместителю директора по автоматизации Лебедевой Ольге 
Николаевне на официальном сайте пополнять актуальной информацией 
раздел «Противодействие коррупции».

6. Начальнику правового и организационно-кадрового отдела Иванову
Александру Юрьевичу ознакомить работников Г осударственного



бюджетного учреждения культуры Рязанской области «Рязанская областная 
детская библиотека» с утвержденным планом.

7. Ответственность за профилактику коррупционных правонарушений в 
Учреждении возлагаю на себя.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Окружная Т. Н.

С приказом ознакомлены и согласны:
№
п/п

Дата ФИО Подпись

1. 11.01.2023 С.С. Вайло А* -ля  —'
2. 11.01.2023 А.Ю. Иванов
3. 11.01.2023 Т.В. Кульчицкая /-
4. 11.01.2023 О.Н. Лебедева '

5. 11.01.2023 А.Э. Ромадин cidUi.




